Sistema de grampos
REBITADOS ALLIGATOR®
Fácil instalação in loco
por um baixo custo
A emenda dos rebites Alligator é mais fácil de instalar (e mais
barata) do que a de outras marcas concorrentes. E, sem remover
as correias da enfardadora, a instalação em campo é rápida e

©2021 Flexible Steel Lacing Company. 12/07/21. Para reordenar: 102690
Distribuidor autorizado:
Grampos
Padrão Baixo perfil
Largura
da correia Número
dos pedidos
Código
do item
Largura
da correia Número
dos pedidos
Código
do item
pol. mm pol. mm
4 100 ARJ4/100 15000 4 100 GRAMPOS ARLPJ4/100-8STS 15099
6 150 ARJ6/150 14983 6 150 GRAMPOS ARLPJ6/150-8STS 15100
6,8 173 ARJ6.8/173 14979 6,8 173 GRAMPOS ARLPJ6.8/173-8STS 15093
7 175 ARJ7/175 15001 7 175 GRAMPOS ARLPJ7/175-8STS 15101
10 250 ARJ10/250 15002 10 250 GRAMPOS ARLPJ10/250-8STS 15102
14 350 ARJ14/350 15003 14 350 GRAMPOS ARLPJ14/350-8STS 15103
Observação: Cada embalagem inclui grampos, rebites e pinos de travamento para duas emendas completas.
Rebites e pinos articulados de substituição
Descrição
Número
dos pedidos
Código
do item
Número
dos pedidos
Código
do item
Aço
corrugado
Arame de mola inoxidável
 Série 300
Pinos de travamento de 100 mm (4") – 9/Pkg. ARSH4/100 14990 ARSS1-4/100 15007
Pinos de travamento de 150 mm (6") – 8/Pkg. ARSH6/150 14991 ARSS1-6/150 15017
Pinos de travamento de 173 mm (6,8") – 8/Pkg. ARSH6.8/173 15098 ARSS1-6.8/173 15104
Pinos de travamento de 175 mm (7") – 8/Pkg. ARSH7/175 14992 ARSS1-7/175 15008
Pinos de travamento de 250 mm (10") – 4/Pkg. ARSH10/250 14993 ARSS1-10/250 15009
Pinos de travamento de 350 mm (14") – 4/Pkg. ARSH14/350 14994 ARSS1-14/350 15010
Rebites adicionais – 15/Pkg. ARLP3-15 15011 ARLP3-15 15011